МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУЩЕВСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

П Р И К А З

«31» января 2017 года

                                    №  21

ст.Кущевская

О проведении работы
по противодействию коррупции

В целях профилактики и недопущения  незаконного достижения личных и (или) имущественных интересов в учреждении, на основании Федерального закона Российской Федерации от 15.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протокола тренерского совета и в связи с переименованием учреждения, приказываю:

1. Утвердить
1.1. Антикоррупционную политику муниципального автономного учреждения «Кущевская спортивная школа «Лидер» (Приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к настоящему приказу).
1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников учреждения муниципального автономного учреждения «Кущевская спортивная школа «Лидер» (Приложение 3 к настоящему приказу).
1.4. Положение о конфликте интересов работников МАУ «КСШ «Лидер» (Приложение 4 к настоящему приказу).

1.5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в муниципальном автономном учреждении  «Кущевская спортивная школа «Лидер» (Приложение 5 к настоящему приказу).

1.6. Процедура информирования работодателя работниками МАУ «КСШ «Лидер» о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядок рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи обозначенной информации  (Приложение 6 к настоящему приказу).

1.7. Процедура информирования работодателя о ставшей известной работнику МАУ «КСШ «Лидер» информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядок рассмотрения таких сообщений, включая создание каналов передачи обозначенной информации  (Приложение 7 к настоящему приказу).

1.8. Процедура информирования работниками муниципального автономного учреждения «Кущевская спортивная школа «Лидер»работодателя о возникновении конфликта интересов и порядок урегулирования выявленного конфликта интересов (Приложение 8 к настоящему приказу).

1.9. Процедура информирования работодателя работниками МАУ «КСШ «Лидер» о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядок рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи обозначенной информации (Приложение 9 к настоящему приказу).
1.10. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности МАУ «КСШ «Лидер», от формальных и неформальных санкций (Приложение 10 к настоящему приказу).
2. Утвердить состав антикоррупционной комиссии в составе:

- Птах А.Н.- директор, председатель;

- Вертий Е.Л.- инструктор-методист, секретарь;

-. Пчельникова И.А.– юрист
                                   Члены комиссии:

- Газарова Г.И. -  председатель профсоюзного комитета.
- Дикунов А.А. – тренер.
3. Утвердить план мероприятий на 2017 год по предотвращению коррупции в МАУ  «КСШ «Лидер»  (Приложение 10 к настоящему приказу).
4. Лицам, ответственным за проведение мероприятий, 1 раз в полугодие на 1 число месяца следующего за отчетным, предоставлять директору информацию об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции.

5. Секретарю Вертий Елене Леонидовне  муниципального автономного учреждения «Кущевска спортивная школа «Лидер», в срок до 15 февраля 2017 года ознакомить подчиненных работников с антикоррупционной политикой.
6. Пчельниковой И.А. - оформить стенд с информацией о предоставляемых услугах.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    А.Н.Птах

С приказом ознакомлены:
УТВЕРЖДАЮ
Директор МАУ «КСШ «Лидер»

________________ А.Н.Птах

«____»______________ 20___ года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

муниципального  автономного учреждения

«Кущевская спортивная школа «Лидер»
на 2017 г.
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Организационная работа по повышению противодействия коррупции

	1.1.
	Содействие родительской общественности по вопросам участия в учебно-тренировочном, воспитательном процессе учреждения в установленном законодательстве порядке.
	постоянно
	Завуч по УВР

школы

	1.2.
	Разработка и реализация  мероприятий направленная на формирование  нетерпимого отношения к проявлениям  коррупции со стороны работников.
	постоянно
	Директор Птах А.Н.

	2. Повышение эффективности деятельности  спортивной школы

по противодействию коррупции

	2.1.
	Назначение ответственных лиц за осуществление мероприятий по профилактике коррупции в  школе
	Один раз в год
	Директор школы

	2.2.

	Разработка планов мероприятий по противодействию коррупции в спортивной  школе
	1 раз в год
	Комиссия

	2.3.
	Размещение на стендах и сайте школы:
-Устава, с целью ознакомления;

-адреса и телефоны «горячей линии» по борьбе с коррупцией администрации, правоохранительных органов, куда должны обратиться родители в случае проявления коррупционный действий
	постоянно
	Завуч по УВР

школы

	2.4.
	Ознакомление с краевым планом противодействия коррупции в органах исполнительной власти Краснодарского края
	постоянно
2017г.
	Директор школы,

комиссия

	2.5.
	Запрещение неправомерных сборов денежных средств с обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждение со стороны работников, органов самоуправления и родительской общественности к внесению благотворительных средств и сбора наличных средств
	постоянно
	Комиссия

	2.6.
	Осуществление добровольных пожертвований только посредством безналичных расчетов, через лицевой счет учреждения
	постоянно
	Комиссия

	2.7.
	Проведение разъяснительной работы  с работниками учреждения о недопустимости принятия подарков, недопустимости такого поведения, которое  может восприниматься окружающими как согласие принять взятку или как просьбу о даче взятки
	постоянно
	Комиссия

	2.8.
	Обобщение практики рассмотрения жалоб и обращений граждан, касающихся действий (бездействия) работников, связанных с коррупцией, и принятие мер по повышению результативности и эффективности работы с указанными обращениями.
	Один раз в полугодие
	Комиссия

	2.8.
	Оформление информационного стенда в школе  с информацией о предоставляемых услугах.

	Комиссия

	3.  Обеспечение антикоррупционного просвещения населения с использованием

интернет ресурсов учреждения

	3.1.
	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях при директоре, общих собраниях и тренерских советах
	постоянно
	Директор школы

	3.2.
	Формирование и ведение базы данных обращений граждан по фактам коррупционных проявлений.
	по мере поступления
	Комиссия

	3.3.
	Подача сведений в ГКУ КК ЦЗН Кущевского района  об имеющихся вакансиях.
	при наличии
	Комиссия

	4. Дальнейшее развитие правовой основы противодействия коррупции

	4.1.
	Организация работы по разработке правовых актов, направленных на противодействие коррупции в МАУ «КСШ»
	В течение года
	Комиссия

	4.2.
	Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции.
	По мере поступления
	Комиссия

	4.3.
	Организация занятий по изучению работниками  спортивной  школы законодательства РФ о противодействии коррупции  об

ответственности за совершение противоправных действий
	По мере необходимости
	Директор школы,
комиссия

	5. Взаимодействие с правоохранительными органами

	5.1.
	Оказание содействия правоохранительным органам в проведении проверок информации по коррупционным правонарушениям в школе
	постоянно
	Рабочая группа

	6. Отчетность и  контроль  в целях предотвращения коррупции

	6.1
	Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителем учреждения.
	Апрель
	Директор школы

	6.2
	Осуществление контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
	Постоянно
	Директор школы

	6.3
	Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств
	Постоянно
	Директор школы